
 

１月４日 石川県知事及び石川中央都市圏の市長、町長とのオンライン会議 

 

ごあいさつ 

令和６年１月９日 

 

この度の令和６年能登半島地震において、亡くなられた方々に心からお悔やみ申し上

げますとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

本市では、１月１日１６時１０分頃の地震発生を受け、すぐさま災害対策本部を立ち

上げ、情報収集と１６か所の避難所を開設し、発災直後の市民の皆様のご不安に対応さ

せていただきました。市内において電気・水道、道路等に大きな被害は確認されず、市

民生活への影響も小さいことから、１月２日には全ての避難所を閉鎖させていただきま

した。 

１月９日時点での本市の被害状況につきましては、人的被害として、軽傷者１名、建

物被害は９件となっております。 

１月２日以降、給水車や保健師の派遣などを行っておりますが、引き続き、甚大な被

害を受けた能登地域への支援に全力で取り組んでまいります。 

 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 


